
                          
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
               ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ 
           ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                     
          ΤΜΗΜΑ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                            
 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
    ΓΡΑΦΕΙΟ :ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αρίθμ. 1/2016  της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Αλμωπίας 
Αριθ.Απόφ : 10/2016 Θέμα: Έγκριση πρακτικών της επιτροπής του Πρόχειρου Διαγωνισμού 

«Υλοποίηση της πράξης Bee-conomy - ΥΠ.2-Δράσεις Πληροφόρησης και 
Δημοσιότητας» – Κατακύρωση αποτελέσματος. 

                            Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 12 Ιανουαρίου ημέρα Τρίτη και 
ώρα 12:00΄π.μ συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του 
Δημάρχου με αριθμό 225/07-01-2016 που δόθηκε στο κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν.3852/10. 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) μελών 
προσήλθαν έξι (6), δηλαδή: 

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 

                      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μπίνος Δημήτριος-Πρόεδρος 1. Μπογδάνης Μιχαήλ 

2. Τσιμτσιρίδης Γεώργιος  

3. Κετικίδης Ιωάννης  

4. Μπάτσης Χρήστος  
5. Ζαχαριάδης Κωνσταντίνος  
6. Παρούτογλου Νικόλαος 

(Αντιπρόεδρος) 
 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Τουλουμτζή Παναγιώτα για την 
τήρηση των πρακτικών, η Ειδική Συνεργάτιδα Δημάρχου, δικηγόρος Έδεσσας κα Ειρήνη 
Χατζηπαντελιάδου και η Προϊσταμένη Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών κ.Μακρυγιάννη Πολυξένη. 
Tα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης, ομόφωνα συμφωνήθηκε να συζητηθούν πριν από τα θέματα 
ημερήσιας διάταξης. 
 
Ο Πρόεδρος  της Ο.Ε., κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο  θέμα  εκτός 
ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Ο.Ε. το άρθρο 75 παρ.3 του Ν.3852/2010, στο οποίο ορίζονται 
τα εξής: «Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται 
υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την 
απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει 
εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι’ αυτό με 
την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης».  
«….Βάσει των ανωτέρω, πριν τη συζήτηση των θεμάτων ημερήσιας διάταξης, θα ήθελα την έγκρισή σας 
για την λήψη επείγουσας απόφασης για την ‘’ Έγκριση πρακτικών της επιτροπής του Πρόχειρου 
Διαγωνισμού «Υλοποίηση της πράξης Bee-conomy - ΥΠ.2-Δράσεις Πληροφόρησης και Δημοσιότητας» – 
Κατακύρωση αποτελέσματος.’’……». 
 
Τα Μέλη της Ο.Ε.  λαμβάνοντας υπόψη: 

 την εισήγηση του Προέδρου 
 

 τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ.3 του Ν.3852/2010 
 το περιεχόμενο του προαναφερόμενου θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στα 

θέματα  ημερήσιας διάταξης, πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της 
κατεπείγουσας φύσης του 

ΑΔΑ: ΩΟΠΙΩΨΩ-ΕΙ9



 
 
 

Αποφασίζουν  ομόφωνα 
 

Την συζήτηση του θέματος σχετικά με την ‘Έγκριση πρακτικών της επιτροπής του Πρόχειρου 
Διαγωνισμού «Υλοποίηση της πράξης Bee-conomy - ΥΠ.2-Δράσεις Πληροφόρησης και Δημοσιότητας» – 
Κατακύρωση αποτελέσματος’’ από την στιγμή που η Ο.Ε. με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού 
αριθμού των παρόντων Μελών, αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα  το οποίο δεν είναι γραμμένο στην 
ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, θα αποφασίσει επί του συγκεκριμένου θέματος επίσης με την 
απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού και κατόπιν, ο Πρόεδρος της Ο.Ε έθεσε υπόψη των μελών 
της Ο.Ε την υπ.αριθ.πρωτ. 489/12-01-2016 εισήγηση του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών στην 
οποία αναφέρονται τα εξής: 
 

«…..ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικών της επιτροπής του Πρόχειρου Διαγωνισμού «Υλοποίηση της πράξης 
Bee-conomy - ΥΠ.2-Δράσεις Πληροφόρησης και Δημοσιότητας» – Κατακύρωση αποτελέσματος.  
 
Σχετ.: 
 Η 365/2015 Απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα «Έγκριση πρακτικού κλήρωσης επιτροπής 
διενέργειας διαγωνισμού & Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την ανάδειξη 
αναδόχου της παροχής υπηρεσιών με τίτλο "Υλοποίηση πράξης bee-conomy - Υπ.2 Δράσεις 
πληροφόρησης και δημοσιότητας"». 

 Η υπ’αριθμ.πρωτ.34714/09-12-2015 διακήρυξη η οποία δημοσιεύτηκε στην εφημερίδα “Γιαννιτσά” 
στις 11.12.2015 και στην ιστοσελίδα του Δήμου στις 09.12.2015. 

 Η υπ’ αριθμ. 344/2015 Απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αλμωπίας (Προϊσταμένης  
Αρχής) με τίτλο «Έγκριση του τρόπου εκτέλεσης, έγκριση της μελέτης και καθορισμός των όρων 
δημοπράτησης του Πρόχειρου Διαγωνισμού με τίτλο “Υλοποίηση της πράξης Bee-conomy - ΥΠ.2-
Δράσεις Πληροφόρησης και Δημοσιότητας”, του Προγράμματος Διασυνοριακής Συνεργασίας IPA 
Ελλάδα- πρώην Γιουγκοσλαβική Δημοκρατία της Μακεδονίας 2007 – 2013». 

 Η υπ’ αριθμ. 289/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία έγινε η ψήφιση της 
αντίστοιχης πίστωσης. 

 
Σύμφωνα με το άρθρο Α5.5 της Διακήρυξης του διαγωνισμού του θέματος, ο Διαγωνισμός 
ολοκληρώνεται με την έκδοση της σχετικής Απόφασης Κατακύρωσης του Έργου από την Προϊστάμενη 
Αρχή. Σύμφωνα με το άρθρο 21, παρ.1 Π.Δ. 28/80, το χρονικό περιθώριο για την κατακύρωση ή μη του 
διαγωνισμού είναι δέκα ημέρες από τη λήξη της προθεσμίας για την υποβολή ενστάσεων. Η λήξη της 
προθεσμίας για τον εν λόγω διαγωνισμό ήταν η 05/01/2016, οπότε το θέμα πρέπει να τεθεί προς ψήφιση 
μέχρι την 15η Ιανουαρίου 2016.  
Με το παρόν σας διαβιβάζονται τα δυο πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού του θέματος (Πρακτικό Ι και 
Πρακτικό ΙΙ) και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. .......» 

 

 
Επίσης έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε τα κάτωθι: 

1. Την υπ΄αριθ. 240/2014 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία εγκρίθηκε η απόφαση ένταξης της 
πράξης “Beeconomy” στο πρόγραμμα  διασυνοριακής συνεργασίας «Ελλάδα-ΠΓΔΜ» 

2. Την υπ’αρίθμ. 365/2015 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το 
πρακτικό κλήρωσης επιτροπών διενέργειας διαγωνισμών 

3. Την  αριθ. 06/2015  Τεχνική Περιγραφή της Δ/νσης Οικονομικού 
4. Την εξειδικευμένη  πίστωση 35.390,00€ που έχει  εγγραφεί  στον ισχύοντα προϋπ/σμό του 

Δήμου και στον Κ.Α. 02.15.7341.0004 για την υλοποίηση της πράξης με τίτλο «Υλοποίηση 
της πράξης Bee-conomy - ΥΠ.2-Δράσεις Πληροφόρησης και Δημοσιότητας».  

5. Την υπ’αρίθμ. 344/2015 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε ο τρόπος 
εκτέλεσης, , έγκριση της μελέτης και καθορισμός των όρων δημοπράτησης του Πρόχειρου 
Διαγωνισμού με τίτλο «Υλοποίηση της πράξης Bee-conomy - ΥΠ.2-Δράσεις Πληροφόρησης 
και Δημοσιότητας», του Προγράμματος Διασυνοριακής Συνεργασίας IPA «Ελλάδα- πρώην 
Γιουγκοσλαβική Δημοκρατία της Μακεδονίας 2007 – 2013». 

ΑΔΑ: ΩΟΠΙΩΨΩ-ΕΙ9



 
 

Συνολικά προσήλθαν στο διαγωνισμό δύο (2) υποψήφιοι:  
1.PARAMOUNT A.E. 
2.nextcom advertising agency 
  
Οι προσφορές ήταν όλες εμπρόθεσμες. 
Στις 24/01/2015 αναρτήθηκε το Πρακτικό Ι του Πρόχειρου Διαγωνισμού και κοινοποιήθηκε στους 
συμμετέχοντες με το 36918/31.12.2015 έγγραφο. 
Δεν υπεβλήθησαν ενστάσεις κατά του Πρακτικού I από τις εταιρίες. 
 
 
Ακολούθησε το πρακτικό II το οποίο αναρτήθηκε στις 4-01-2016 και κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες 
με το υπ’ αριθμ. 37/04.01.2016 έγγραφο. Δεν υπεβλήθησαν ενστάσεις κατά του Πρακτικού II από τις 
εταιρίες. 

 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ. & Κ.) 
3. Την υπ΄αριθ. 240/2014 Απόφαση Δ.Σ. με την οποία εγκρίθηκε η απόφαση ένταξης της πράξης 

“Beeconomy” στο πρόγραμμα  διασυνοριακής συνεργασίας «Ελλάδα-ΠΓΔΜ» 
4. Την υπ’αρίθμ. 365/2015 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το 

πρακτικό κλήρωσης επιτροπών διενέργειας διαγωνισμών 
5. Την  αριθ. 06/2015  Τεχνική Περιγραφή της Δ/νσης Οικονομικού 
6. Την εξειδικευμένη  πίστωση 35.390,00€ που έχει  εγγραφεί  στον ισχύοντα προϋπ/σμό του 

Δήμου και στον Κ.Α. 02.15.7341.0004 με τίτλο «Υλοποίηση της πράξης Bee-conomy - ΥΠ.2-
Δράσεις Πληροφόρησης και Δημοσιότητας». 

7. Την υπ’αρίθμ. 344/2015 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε ο τρόπος 
εκτέλεσης, , έγκριση της μελέτης και καθορισμός των όρων δημοπράτησης του Πρόχειρου 
Διαγωνισμού με τίτλο «Υλοποίηση της πράξης Bee-conomy - ΥΠ.2-Δράσεις Πληροφόρησης 
και Δημοσιότητας», του Προγράμματος Διασυνοριακής Συνεργασίας IPA «Ελλάδα- πρώην 
Γιουγκοσλαβική Δημοκρατία της Μακεδονίας 2007 – 2013». 

8. Την υπ’αριθμ.πρωτ.34714/09-12-2015 διακήρυξη η οποία δημοσιεύτηκε στην εφημερίδα 
“Γιαννιτσά” στις 11.12.2015 και στην ιστοσελίδα του Δήμου στις 09.12.2015. 

9. Το άρθρο Α5.5 της Διακήρυξης του διαγωνισμού του θέματος σύμφωνα με το οποίο ο 
Διαγωνισμός ολοκληρώνεται με την έκδοση της σχετικής Απόφασης Κατακύρωσης του Έργου 
από την Προϊστάμενη Αρχή. Σύμφωνα με το άρθρο 21, παρ.1 Π.Δ. 28/80, το χρονικό 
περιθώριο για την κατακύρωση ή μη του διαγωνισμού είναι δέκα ημέρες από τη λήξη της 
προθεσμίας για την υποβολή ενστάσεων 

10. Το από 28-12-2015 πρακτικό I του ανωτέρου διαγωνισμού 
11. Το από 31-12-2015 πρακτικό II του ανωτέρου διαγωνισμού 
12. Της υπ.αριθ.πρωτ. 489/12-01-2016 εισήγησης του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών 
Και κατόπιν διαλογικής συζήτησης 

 
Σύμφωνα  με  την  περιπτ.  ε  της  παρ.  1 του άρθρου  72  του  Ν.  3852/1Ο  η Οικονομική  
Επιτροπή  « με την επιφύλαξη της παραγράφου  4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει 
τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 
............». 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΟΠΙΩΨΩ-ΕΙ9



 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1.Εγκρίνει τα πρακτικά I,II της επιτροπής του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού της υπηρεσίας «Υλοποίηση της 
πράξης Bee-conomy - ΥΠ.2-Δράσεις Πληροφόρησης και Δημοσιότητας» 

 
2.Κ α τ α κ υ ρ ώ ν ε ι   το αποτέλεσμα του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού της υπηρεσίας «Υλοποίηση της 
πράξης Bee-conomy - ΥΠ.2-Δράσεις Πληροφόρησης και Δημοσιότητας που διενεργήθηκε στις 31/12/2015 για 
την εταιρία με διακριτικό τίτλο PARAMOUNT A.E.’’ η οποία εδρεύει στην Θεσσαλονίκη Γ.Τσόντου 27-
29 Τ.Κ 54627με ΑΦΜ:094344078 ΔΟΥ: ΦΑΕ Θεσσαλονίκης επειδή παρουσίασε την πιο οικονομική 
προσφορά (οικονομική προσφορά χωρίς φ.π.α. 21.274,06 €) 
 
3. Ε ξ ο υ σ ι ο δ ο τ ε ί   τον Δήμαρχο την πραγματοποίηση των περαιτέρω ενεργειών για την υπογραφή της 
σύμβασης. 
 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξ.αριθμ. 10/2016 
………………………………………………………………………………………………… 
 Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 
 Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω: 
 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Τα Μέλη 
Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Αριδαία 12 Ιανουαρίου 2016 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΜΠΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                                                      ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΟΠΙΩΨΩ-ΕΙ9


		2016-03-18T10:55:28+0200
	Athens




